

### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Miasta Jelenia Góra oraz jego jednostek organizacyjnych**”

Nr nadany przez Zamawiającego: IZP-Z.271.1.2019.

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

#### **PYTANIE NR 26**

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora. Wykonawca wyjaśnia, że na mocy przepisów ustawy Prawo energetyczne jest prawnie zobowiązany do stosowania tabeli taryf przedsiębiorstw dystrybucyjnych zatwierdzanych przez Prezesa URE.

Tabele taryfowe są sporządzone oddzielnie dla działalności w zakresie dystrybucji paliwami gazowymi, oddzielnie w zakresie obrotu nimi. Tabele w zakresie dystrybucji dotyczą wszystkich odbiorców przyłączonych do sieci przedsiębiorstwa. Natomiast tabele w zakresie obrotu generalnie dotyczą jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych w związku z postanowieniami art. 62b ustawy - Prawo energetyczne, na mocy których od dnia 1 października 2017 r. zatwierdzaniu przez Prezesa URE podlegają jedynie taryfy ustalane dla, dokonujących zakupu paliw gazowych, odbiorców w gospodarstwach domowych.

W związku z powyższym brak możliwości zmiany cen jednostkowych opłat dystrybucyjnych spowodowałoby, że Wykonawca nie wdroży ustalonych przez Prezesa URE stawek taryfy zgodnie z art. 47 ust. 1 i 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2 i pkt 3 w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne.

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej w przypadku zmiany obowiązujących Wykonawcę przepisów prawa?”

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 26**

**Zamawiający podtrzymuje odpowiedź na pytanie nr 12 z dnia 15.02.2019 r.**

**Jednocześnie wyjaśnia, że zgodnie z zapisem § 12 dopuszczone są zmiany umowy wynikające ze zmian przepisów prawa (w tym energetycznego).**

#### **PYTANIE NR 27**

Dotyczy Formularza oferty – załącznik nr 1 BIS

Uprzejmie proszę raz jeszcze o poprawę formularza ofertowego dla taryfy W-5. Podana wartość dla stawki opłaty stałej jest nieprawidłowa.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. Z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o poprawienie formularza ofertowego w tej części.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 27**

**Zamawiający informuje, że zmienia Formularz oferty BIS stanowiący załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ Instrukcja dla Wykonawców na załącznik nr 1 BIS-2.**

#### **PYTANIE NR 28**

Dotyczy Formularza oferty – załącznik nr 1 BIS

Wykonawca prosi o weryfikację szacunkowego zużycia paliwa gazowego dla taryfy W-2.1 w formularzu ofertowym, Zamawiający podał szacunkowe zużycie 552 240 kWh, natomiast zgodnie z załączonym na stronie internetowej w dniu 15.02.19 r. Wykazem jednostek organizacyjnych miasta – punkty poboru oraz odpowiedzią na pytanie nr. 25, zużycie wynosi 52 240 kWh dla taryfy W-2.1. Uprzejmie proszę o weryfikację zużycia podanego w formularzu ofertowym i o ewentualna poprawę podanego szacunkowe zużycia oraz o zmianę stawki opłaty zmiennej.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 28**

**Odpowiedź jak na pytanie 27, Zamawiający zmienił Formularz oferty BIS stanowiący załącznik nr 1 do Tomu I SIWZ.**

#### **PYTANIE NR 29**

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 7 i 8

Wykonawca raz jeszcze prosi o modyfikację zapisów, Wykonawca wyjaśnia, że nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia niezwłocznie po zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego ponieważ zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej pkt. 13.1.1 Pojedyncze Zlecenie Dystrybucji należy zgłosić na co najmniej 14 dni przed planowanym rozpoczęciem dostawy paliwa gazowego.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 29**

**Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. 3 Tomu II SIWZ – Projekt umowy, który otrzymuje brzmienie:**

**„Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonywania dostawy jednakże pod warunkiem rozpoczęcia świadczenia niezwłocznie po zgłoszeniu umów do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas dostarczano paliwo gazowe odpowiednio dla Odbiorcy. Przy czym niezwłocznie oznacza nie później niż w 15 dniu po skutecznym zgłoszeniu umowy OSD”.**

#### **PYTANIE NR 30**

Dotyczy Umowy Ogólnej – projekt umowy § 7 ust. 2

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

1. instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
2. przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
3. niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
4. powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
5. powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
  - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
  - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
6. odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy i zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania tej informacji od OSD, wobec powyższe wnosi o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się pisemnie powiadomić Zamawiającego o planowanych przerwach w dostawie paliwa gazowego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD”.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 30**

**Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis § 7 poprzez dodanie pkt 2.**

**„2. Wykonawca zobowiązuje się pisemnie powiadomić Zamawiającego o planowanych przerwach w dostawie paliwa gazowego z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.**

**Pozostawia się zapis pkt. 2. Który otrzymuje nr 3.**

-----  
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

**Prezydent Miasta  
Jeleniej Góry  
Jerzy Łuźniak**